Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__от 27.09.2010_

№__2542__

г. Волгодонск

(в ред. постановлений Администрации города Волгодонска от 15.08.2011 №2145, от 21.12.2011 №3584, от 27.06.2012 №1781, от 27.02.2013 №594,

от 07.08.2013 №3117, от 14.07.2014 №2413, от 30.10.2015 №2204, от 29.02.2016 №409, 27.07.2016 №1937, 13.02.2017 №301, 18.05.2017 №469, 29.08.2017 №1232, от 10.11.2017 №1851, от 21.02.2018 №382, от 17.12.2018 № 2869, от 29.04.2019 № 1121, от 23.01.2020 № 80, от 22.03.2021 № 484, от 12.05.2022 № 1172)

О создании городской
межведомственной комиссии

по охране труда
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы Администрации Ростовской области от 02.03.1998 № 78 «Об образовании областной межведомственной комиссии по охране труда», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать городскую межведомственную комиссию по охране труда.
2. Утвердить:

2.1. Положение о городской межведомственной комиссии по охране труда (приложение № 1).

2.2. Состав городской межведомственной комиссии по охране труда (приложение № 2).

3. Признать утратившими силу следующие постановления:

- главы города Волгодонска от 21.03.1998 № 310 «Об утверждении состава и положения о Межведомственной комиссии по охране труда»;
- мэра города Волгодонска от 02.04.2008 № 632 «О положении и составе городской межведомственной комиссии по охране труда»;
- мэра города Волгодонска от 25.02.2009 № 471 «О внесении изменений в состав городской межведомственной комиссии по охране труда»;
- Администрации города Волгодонска от 11.12.2009 № 4164 «О внесении изменений в постановление Мэра города Волгодонска от 02.04.2008 № 632 «О положении и составе городской межведомственной комиссии по охране труда».

4. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (В.А. Худоярова) опубликовать постановление в бюллетене «Волгодонск официальный».

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам
М.Г. Тена.
Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект вносит отдел по
оплате труда, уровню жизни

и трудовым отношениям
Приложение № 2
к постановлению

Администрации города

от 27.09.2010 № 2542
Состав
городской межведомственной комиссии по охране труда

	Тищенко

Наталия Ивановна
	и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике, председатель комиссии

	Лешко
Ольга Юрьевна
	заведующий сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска, заместитель председателя комиссии

	Иванова

Кристина Мамиевна
	ведущий специалист сектора по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Аносян
Александр Сергеевич
	начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области - главный государственный санитарный врач в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском, Зимовниковском районах
(по согласованию)

	Дмитренко
Сергей Петрович
	председатель Координационного совета организаций профсоюзов – представитель Ростовского Областного Объединения Организаций Профсоюзов «Федерация Профсоюзов Ростовской Области» в г. Волгодонске (по согласованию)

	Дыхнов
Николай Александрович
	директор филиала № 18 ГУ РРО Фонда социального страхования РФ (по согласованию)

	Егорова
Ирина Федоровна
	директор частного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Знание Про в городе Волгодонске»
(по согласованию)

	Заболотских
Светлана Гариевна
	начальник Управления здравоохранения г. Волгодонска

	Авдеев
Денис Сергеевич
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области (по согласованию)

	Невечеря
Константин Сергеевич
	начальник отдела охраны труда филиала  ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция» (по согласованию)

	Потогин
Юрий Яковлевич
	президент Союза строительных организаций города Волгодонска (по согласованию)

	Растегаев
Олег Леонович
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска

Управляющий делами

И.В. Орлова

Приложение № 1
к постановлению

Администрации города

от 27.09.2010 № 2542
Положение
о городской межведомственной комиссии по охране труда

1. Общие положения
1.1. Городская межведомственная комиссия по охране труда (далее - комиссия) создана в целях рассмотрения вопросов и подготовки предложений по проблемам в области охраны труда.

Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, уполномоченными в области охраны труда, объединениями работодателей и профсоюзов, организациями города всех форм собственности.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами Ростовской области, указами и распоряжениями Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Ростовской области, Решениями Волгодонской городской Думы, постановлениями и распоряжениями Администрации города Волгодонска, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи и направления работы комиссии
2.1. Взаимодействие органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, уполномоченными в области охраны труда, объединений работодателей и профсоюзов, организаций города всех форм собственности по:
- осуществлению в городе государственной политики в области охраны труда;
- предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний.

2.2 Проведение анализа состояния условий и охраны труда, причин производственного травматизма и профессиональных заболеваний в организациях города всех форм собственности.

(в ред. постановления Администрации города Волгодонска от 15.08.2011 №2145)
2.3. Рассмотрение проекта городской программы улучшения условий и охраны труда.
2.4. Рассмотрение методических и организационных вопросов и предложений организаций города всех форм собственности, объединений работодателей и профессиональных союзов по вопросам охраны труда.
2.5. Методическое руководство работой служб охраны труда, совместных комитетов (комиссий) и уполномоченных по охране труда организаций города различных форм собственности.

3. Права комиссии
3.1. Запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций города всех форм собственности материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
3.2. Рассматривать на заседаниях информацию о ходе выполнения решений комиссии по вопросам соблюдения законодательства в области охраны труда.
3.3. Заслушивать на заседаниях информацию руководителей организаций города всех форм собственности:

- о состоянии условий и охраны труда;

- о нарушениях требований законодательства об охране труда, причинах и принятых мерах по их устранению.
(в ред. постановления Администрации города Волгодонска от 15.08.2011 №2145)

3.4. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам охраны труда, требующие принятия решений Волгодонской городской Думы.
3.5. Организовывать при необходимости специальные рабочие группы по разработке нормативных и методических материалов, а также городских программ по охране труда.

4. Состав комиссии
4.1. Председателем комиссии является заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике.

Председатель комиссии руководит ее деятельностью, определяет содержание и порядок рассмотрения вопросов, утверждает план работы комиссии.

В отсутствии председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

(в ред. постановления Администрации города Волгодонска от 15.08.2011 №2145)

4.2. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации города Волгодонска.

5. Порядок работы комиссии
5.1. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее численного состава.

5.2. Комиссия работает по утвержденному плану, ее решения оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии, в случае его отсутствия – заместителем председателя и секретарем комиссии.
В 10-дневный срок протоколы направляются членам комиссии, руководителям организаций города, присутствовавшим на заседании комиссии для ознакомления и принятия мер по исполнению решений комиссии.
(в ред. постановления Администрации города Волгодонска от 15.08.2011 №2145)

5.3. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

5.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет сектор по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям.

Управляющий делами

И.В. Орлова